Решение № 16-27/2017о включении сведений в отношении ООО «Кураж» в РНП

Исх. № 04-04/5464 от 05.04.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместитель председателя
Комиссии:

<…> – […],

Члены Комиссии:
<…> – […],

<…> – […],

рассмотрев обращение Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный
исследовательский технический университет им.А.Н.Туполева-КАИ»  (вх. <…>)  о
включении сведений в отношении ООО «Кураж» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от подписания договора,
который должен быть заключен по результатам электронного аукциона
№31704715827 на предмет «Выполнение работ по техническому перевооружению
системы газопотребления. Установка счетчиков газа и автоматики на обьектах
КНИТУ-КАИ по адресам: г.Казань, ул.Б.Красная, 7/9, Б.Красная, 18, Ак.Кирпичникова,
11, Короленко, 85, Н.Ершова, 30», в соответствии с Федеральным законом от
18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (далее – Закон о закупках),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный
исследовательский технический университет им.А.Н.Туполева-КАИ»  (вх. <…>)  о
включении сведений в отношении ООО «Кураж» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от подписания договора,
который должен быть заключен по результатам электронного аукциона
№31704715827 на предмет «Выполнение работ по техническому перевооружению
системы газопотребления. Установка счетчиков газа и автоматики на обьектах
КНИТУ-КАИ по адресам: г.Казань, ул.Б.Красная, 7/9, Б.Красная, 18, Ак.Кирпичникова,
11, Короленко, 85, Н.Ершова, 30».

03.04.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского
УФАС России в присутствии представителя заказчика: Гилаевой Ю.М. –
доверенность от 12.01.2017 №157, представителя ответчика –Куражева В.Ф., приказ
о назначении на должность Директора.

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив имеющиеся материалы дела,
приходит к следующим выводам.

<…>

В соответствии с пунктом 7.6. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический
университет им. А.Н.Туполева – КАИ» Заказчик направляет в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации,
сведения об участниках закупки, уклонившихся от заключения договоров.

В соответствии с п.2 Правил направления заказчиками сведений о
недобросовестных участниках закупки и поставщиках (исполонителях,
подрядчиках) в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на
ведение реестра недобросовестных поставщиков, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 г. N 1211, в случае уклонения
от заключения договора победителя закупки, с которым в соответствии с
документацией о закупке заключается договор при уклонении победителя закупки
от заключения договора, заказчик не позднее 30 календарных дней со дня
заключения договора с участником закупки, с которым в соответствии с
документацией о закупке заключается договор при уклонении победителя закупки
от заключения договора, или со дня истечения срока подписания договора,
указанного в документации о закупке, направляет в уполномоченный орган
сведения и документы, предусмотренные п.2 Правил.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 5 Закона о закупках и
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 года №1211,
Комиссия,

РЕШИЛА:

включить сведения в отношении ООО «Кураж» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

Исп. <…>